СОВЕТ ТРУБАЧЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 23» мая 2019года										№ 9

О внесении дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», утвержденных решением Совета Трубачевского сельского поселенияот 24.12.2013 № 35

В целях приведения в соответствие с федеральным законодательством Совет Трубачевского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Трубачевское сельское поселение», утвержденных решением СоветаТрубачевского сельского поселения от 24.12.2013 № 35, следующие дополнения:
1) статью 2.4 дополнить пунктом 2.4.15 следующего содержания:
«2.4.15. Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти, должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления, не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями».»;
2) статью 2.5 дополнить пунктом 2.5.13 следующего содержания:
«2.5.13. Со дня поступления в орган местного самоуправления уведомления о выявлении самовольной постройки от исполнительного органа государственной власти,должностного лица, государственного учреждения или органа местного самоуправления,не допускается предоставление разрешения на условно разрешенный вид использования в отношении земельного участка, на котором расположена такая постройка, или в отношении такой постройки до ее сноса или приведения в соответствие с установленными требованиями, за исключением случаев, если по результатам рассмотрения данного уведомления органом местного самоуправления в исполнительный орган государственной власти, должностному лицу, в государственное учреждение или орган местного самоуправления и от которых поступило данное уведомление, направлено уведомление о том, что наличие признаков самовольной постройки не усматривается либо вступило в законную силу решение суда об отказе в удовлетворении исковых требований о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с установленными требованиями».».
            3.Настоящее решение в течение 10 дней с момента подписания в установленном порядке обнародовать в периодическом печатном издании муниципального образования «Трубачевское сельское поселение» «Информационный бюллетень», а так же разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования Трубачевское сельское поселение www.trubachevo.tomsk.ru.
	4.Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования.

Председатель Совета
Трубачевского сельского поселения                                                                   Э.В. Токмаков
Глава Администрации
[bookmark: _GoBack]Трубачевского сельского поселения		                                              О.А.Трубачева